МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ ТРИДЦАТЬ ПЕРВАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от  24.01.2012  №  110

О  внесении  изменений  в  Положение  о
правовом  регулировании  в  области
жилищных  отношений  на  территории
муниципального  образования  «Город
Новодвинск»,  утверждённое  решением
8-й сессии Городского Совета депутатов
муниципального  образования  «Город
Новодвинск»  четвёртого  созыва  от
18.12.2009 № 23

В соответствии со статьёй 18 Устава муниципального образования «Город Новодвинск»,
принятого  решением  12-й  сессии  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Город
Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006 № 49 (с изм. от 27.04.2006 № 60, от 06.12.2007 № 135,
от 21.02.2008 № 141, от 05.06.2008 № 160,  от 04.06.2009 № 4,  от 29.10.2009 № 17,  от  25.03.2010
№ 30, от 06.06.2011 № 64, от 12.10.2011 № 70),

Городской Совет РЕШАЕТ:
1.  Внести  в  статью  3  Положения  о  правовом  регулировании  в  области  жилищных

отношений  на  территории  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  утверждённого
решением  8-й  сессии  Городского  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Город
Новодвинск» четвёртого созыва от 18.12.2009 № 23 (с  изм.  от 30.06.2010 № 41,  от 12.10.2011
№ 76), следующие изменения:

1.1. пункт 4 части 1 исключить;
1.2. в части 2:
- в пункте 13 знак «.» заменить знаком «;»;
- дополнить пунктом 14 следующего содержания:
«14) установление платы за содержание и ремонт жилого помещения, включающей в себя

плату  за  услуги  и  работы  по  управлению  многоквартирным  домом,  содержанию  и  текущему
ремонту общего имущества в многоквартирном доме, - для нанимателей жилых помещений по
договорам социального найма и договорам найма жилых помещений из состава муниципального
жилищного  фонда,  а  также  для  собственников  жилых  помещений  в  многоквартирных  домах,
которые  не  приняли  решение  о  выборе  способа  управления  многоквартирным  домом,  и
собственников  жилых  помещений,  которые  на  общем  собрании  не  приняли  решение  об
установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

И.о. главы муниципального образования
«Город Новодвинск»                          М.Н. Мартюшева